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 Tabel 62. Perkembangan Harga Rata-rata Beras Grosir di PIBC,  Desember 2023

(Rp)

Muncul Muncul
Muncul

IR-64 IR-64
IR-64

Ketan

I II III I II III Biasa Paris Hitam

1 16.349          14.589       14.675  14.128  13.688  13.000  12.250  13.616  12.953  11.096  14.267   15.238  19.933  21.944   

2 16.349          14.589       14.675  14.128  13.688  13.000  12.250  13.616  12.953  11.096  14.267   15.238  19.933  21.944   

3 16.349          14.589       14.675  14.128  13.688  13.000  12.250  13.616  12.953  11.096  14.267   15.238  19.933  21.944   

4 16.488          14.767       14.675  14.178  13.813  13.133  12.250  13.691  13.047  11.121  14.425   15.738  20.600  21.944   

5 16.843          14.871       14.675  14.278  13.863  13.267  12.550  13.709  13.080  11.121  14.458   15.975  21.500  21.944   

6 16.563          14.813       14.675  14.278  13.863  13.267  12.550  13.709  13.093  11.124  14.458   16.013  22.000  21.944   

7 16.563          14.863       14.675  14.278  13.930  13.300  12.550  13.728  13.100  11.230  14.483   16.038  22.000  21.944   

8 16.513          14.825       14.675  14.278  13.930  13.300  12.550  13.728  13.100  11.230  14.483   16.038  23.500  21.889   

9 16.513          14.825       14.675  14.278  13.930  13.300  12.550  13.728  13.100  11.230  14.483   16.038  23.500  21.889   

10 16.513          14.825       14.675  14.278  13.930  13.300  12.550  13.728  13.100  11.230  14.483   16.038  23.500  21.889   

11 16.513          14.838       14.675  14.278  13.930  13.300  12.550  13.728  13.113  11.230  14.492   16.113  25.000  21.778   

12 16.513          14.967       14.675  14.289  13.930  13.300  12.550  13.738  13.127  11.132  14.440   16.613  25.333  21.778   

13 16.588          14.967       14.758  14.289  13.930  13.300  12.550  13.744  13.133  11.132  14.433   16.613  25.333  21.667   

14 16.588          14.967       14.758  14.289  13.930  13.300  12.550  13.744  13.133  11.135  14.473   16.613  25.333  21.667   

15 16.588          14.967       14.758  14.289  13.930  13.300  12.550  13.744  13.133  11.135  14.473   16.613  25.333  21.667   

16 16.588          14.967       14.758  14.289  13.930  13.300  12.550  13.744  13.133  11.135  14.473   16.613  25.333  21.667   

17 16.588          14.967       14.758  14.289  13.930  13.300  12.550  13.744  13.133  11.135  14.473   16.613  25.333  21.667   

18 16.600          15.000       14.758  14.322  13.930  13.300  12.550  13.744  13.136  11.135  14.500   16.588  26.000  21.667   

19 16.600          15.000       14.758  14.322  13.930  13.300  12.550  13.744  13.136  11.135  14.500   16.588  26.000  21.667   

20 16.600          15.000       14.758  14.322  13.930  13.300  12.550  13.744  13.136  11.135  14.500   16.588  26.000  21.667   

21 16.600          15.000       14.758  14.311  13.930  13.300  12.550  13.738  13.129  11.129  14.492   16.588  25.667  21.667   

22 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.733  13.114  11.122  14.492   16.613  25.667  21.667   

23 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.733  13.114  11.122  14.492   16.613  25.667  21.667   

24 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.733  13.114  11.122  14.492   16.613  25.667  21.667   

25 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.733  13.114  11.122  14.492   16.613  25.667  21.667   

26 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.733  13.114  11.122  14.492   16.613  25.667  21.667   

27 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.728  13.100  11.119  14.492   16.613  25.667  21.667   

28 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.728  13.007  11.100  14.492   16.613  25.667  21.667   

29 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.728  13.007  11.100  14.492   16.613  25.667  21.667   

30 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.728  13.007  11.100  14.492   16.613  25.667  21.667   

31 16.588          14.944       14.710  14.311  13.890  13.267  12.550  13.728  13.007  11.100  14.492   16.613  25.667  21.667   

Rata Rata 16.558          14.891       14.710  14.278  13.886  13.253  12.511  13.720  13.085  11.138  14.459   16.318  24.314  21.758   

Sumber : Pasar Induk Beras Cipinang (PIBC) Jakarta (SHM)

Tgl.

Cianjur Kepala 

(Pandan 

Wangi 

Premium)

Cianjur Slyp 

(Pandan 

Wangi)

Setra Saigon
IR-42 

(Pera)

Ketan Putih
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Tabel 63. Pemasukan dan Pengeluaran Beras ke dan dari Pasar Induk Beras Cipinang,  Desember 2023

Dalam Negeri Eks Bulog Eks Impor*) Dalam Negeri Eks Bulog Eks Impor*)

33.676          

1 2.195             1.435        3.630    3.157             -                3.157    34.149          

2 788                801           1.589    1.991             455           2.446    33.292          

3 177                20             197       408                -                408       33.081          

4 2.412             1.101        3.513    2.716             83             2.799    33.795          

5 1.391             1.847        3.238    2.982             299           3.281    33.752          

6 1.901             1.380        3.281    2.691             359           3.050    33.983          

7 1.726             1.138        2.864    2.105             337           2.442    34.405          

8 1.894             2.022        3.916    2.435             277           2.712    35.609          

9 446                1.245        1.691    2.263             234           2.497    34.803          

10 119                210           329       432                100           532       34.600          

11 3.173             1.190        4.363    2.853             134           2.987    35.976          

12 1.511             1.186        2.697    2.619             232           2.851    35.822          

13 1.931             1.465        3.396    3.001             221           3.222    35.996          

14 1.539             1.954        3.493    2.595             275           2.870    36.619          

15 1.187             2.269        3.456    2.526             411           2.937    37.138          

16 611                1.630        2.241    1.916             228           2.143    37.236          

17 59                  -                59         263                15             278       37.017          

18 2.423             1.503        3.926    2.767             271           3.038    37.905          

19 1.365             1.817        3.182    2.710             339           3.049    38.038          

20 1.409             2.128        3.537    1.414             1.886        3.300    38.275          

21 1.471             2.394        3.865    2.666             239           2.905    39.235          

22 1.119             1.730        2.849    2.760             592           3.352    38.732          

23 424                862           1.286    2.362             615           2.977    37.041          

24 46                  72             118       557                109           666       36.493          

25 601                -                601       798                56             854       36.240          

26 1.308             110           1.418    2.276             319           2.595    35.063          

27 1.372             810           2.182    2.513             272           2.785    34.460          

28 1.325             1.490        2.815    2.492             295           2.787    34.488          

29 1.429             1.167        2.596    2.705             167           2.872    34.212          

30 585                60             645       1.931             149           2.080    32.777          

31 90                  -                90         201                20             221       32.646          

Jumlah 38.027          35.036      -            73.063 65.105           8.989        -              74.093  

% 52,05             47,95        -                 100       87,87             12,13        -                  100       

perhari 1.227             1.130        -                 2.357    2.100             290           -                  2.390    -                    

Sumber : Pasar Induk Beras Cipinang (PIBC) Jakarta (SHM)

Pengeluaran
Jumlah

Keterangan/ 

stok

 (Ton)

Tgl.
Pemasukan

Jumlah
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Tabel 64. Perkembangan Harga Sayuran, Buah-buahan dan Rempah di Pasar Induk Kramat Jati Bulan Januari - Desember 2023

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

I Sayuran

1 Kol 6.367 5.493 5.213 4.357 4.094 4.227 4.126 4.339 4.350 4.103 3.543 6.850

2 Bawang Merah Lokal 30.778 27.286 24.000 22.117 35.419 31.700 20.161 17.710 14.683 13.839 21.433 27.065

3 BW Putih Honan 19.037 21.643 23.113 22.827 25.516 28.817 30.032 28.194 29.433 29.903 29.600 30.387

4 BW Putih Kating 22.111 24.393 25.855 22.993 27.968 29.617 32.484 30.452 31.350 31.452 31.133 32.313

5 Cabe Merah Kriting 31.074 33.750 27.000 20.700 19.000 21.200 22.484 29.419 23.850 32.290 59.767 51.903

6 Cabe Merah Besar 27.333 31.196 29.323 30.000 28.161 27.267 28.032 30.484 35.833 35.371 57.367 71.903

7 Cabe Rawit Merah 47.000 51.821 58.258 26.067 25.935 27.900 22.194 32.032 22.567 45.516 71.800 72.581

8 Cabe Rawit Hijau 33.370 33.929 32.097 21.967 24.806 29.100 28.323 22.065 26.200 34.258 43.233 25.065

9 Wortel 9.037 8.089 8.161 7.067 8.581 8.983 8.806 9.339 11.033 12.710 13.300 13.688

10 Tomat 10.296 8.607 9.645 10.933 14.226 13.117 10.742 10.968 10.367 9.742 8.317 13.250

11 Kentang 12.333 13.411 14.194 11.833 12.468 12.433 13.887 14.661 13.683 12.339 11.917 11.250

12 Timun 5.907 5.214 5.806 6.017 7.500 8.073 8.871 6.839 6.500 6.768 6.450 6.069

II Buah-buahan

1 Pisang Kavendis 14.281 14.433 14.368 14.489 14.326 14.310 14.106 14.223 14.530 14.468 14.563 14.494

2 Nanas 5.967 6.381 6.774 9.161 9.113 9.277 9.323 8.597 8.383 8.358 8.600 9.161

3 Jeruk Brastagi 20.926 19.095 21.871 26.500 34.226 34.233 29.161 22.806 23.800 26.161 29.400 27.806

4 Pepaya  Kalifornia 6.426 6.619 6.855 7.089 6.381 6.600 6.323 7.387 7.117 7.265 7.210 6.852

5 Alpukat 20.907 20.048 20.581 23.464 24.935 23.300 23.516 23.129 21.067 18.710 19.333 19.613

6 Semangka 7.259 7.010 7.145 8.193 8.806 8.400 8.403 8.355 7.253 6.826 7.343 7.339

7 Salak 7.111 7.262 7.661 8.475 9.177 9.733 8.832 8.371 7.683 8.774 8.350 7.348

8 Mangga Indramayu 12.815 17.190 17.000 16.321 17.129 13.233 15.710 25.000 11.300 11.500 9.200 11.419

9 Melon 11.796 10.786 10.355 10.732 9.694 9.250 9.016 9.306 10.750 9.290 8.717 8.871

10 Manggis 16.370 16.762 17.661 18.540 17.903 19.333 20.581 20.806 15.967 17.129 17.533 16.032

III Rempah-rempah

1 Jahe 5.444 7.379 7.819 7.767 9.226 10.833 14.113 15.029 19.500 20.194 19.533 18.813

2 Kunyit 4.741 5.589 5.726 5.413 5.716 5.523 5.865 5.661 5.903 6.116 6.163 6.344

3 Kencur 12.907 12.696 14.065 13.983 15.194 12.600 12.613 12.419 13.100 12.903 13.367 14.000

4 Kayu Manis 112.037 112.036 112.355 105.633 111.516 100.133 96.677 97.226 106.667 109.742 108.400 110.000

5 Pala 152.593 149.357 139.387 106.500 112.387 102.533 101.452 96.129 96.333 96.935 94.767 95.375

6 Cengkeh 116.259 116.250 113.516 104.967 104.742 98.367 97.290 96.806 96.700 96.806 100.033 100.125

7 Kemiri 30.704 31.714 29.645 28.767 31.839 30.867 30.032 29.129 29.367 33.581 39.933 41.375

8 Lada 61.963 60.429 56.968 51.700 49.774 43.000 40.613 40.129 36.300 36.032 42.200 40.750

9 Kapulaga 381.259 378.357 367.806 342.900 336.516 315.750 321.097 320.000 320.833 320.774 320.300 320.000

10 Vanili 540.407 540.500 530.806 493.367 526.516 516.367 512.742 505.742 503.967 501.129 501.100 493.875

Sumber : Pasar Induk Kramat Jati Jakarta (PIKJ) (SHM)

Keterangan : - Harga merupakan rata-rata harga harian pada bulan laporan

No. Komoditas
Harga (Rp/Kg)
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Tabel 65. Perkembangan Pasokan Sayuran, Buah-buahan dan Rempah di Pasar Induk Kramat Jati Bulan Januari - Desember 2023

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

I Sayuran

1 Kol 2.511 2.790 3.245 2.544 2.875 2.664 2.852 2.721 2.750 2.838 2.837 2.946

2 Bawang Merah Lokal 2.673 3.012 3.417 2.510 2.751 2.755 3.654 3.539 3.495 3.644 3.275 3.455

3 BW Putih Honan 515 686 1.254 1.068 1.361 1.286 2.185 1.632 1.817 1.497 1.626 1.767

4 BW Putih Kating 300 384 672 565 603 610 691 698 768 604 739 796

5 Cabe Merah Kriting 913 899 1.007 913 1.185 1.079 924 905 999 962 905 943

6 Cabe Merah Besar 330 322 371 288 409 482 504 469 394 470 249 275

7 Cabe Rawit Merah 879 868 918 968 1.164 1.220 1.398 1.145 1.235 1.070 919 999

8 Cabe Rawit Hijau 357 355 441 378 527 491 546 629 558 553 510 539

9 Wortel 698 767 989 846 823 739 852 679 726 665 575 688

10 Tomat 1.642 1.577 1.853 1.218 1.690 1.702 1.870 1.671 1.768 1.876 1.943 1.887

11 Kentang 2.353 2.449 2.994 2.407 2.643 2.502 2.821 2.757 2.745 2.593 2.745 2.708

12 Timun 459 516 534 384 385 347 385 348 382 436 420 463

II Buah-buahan

1 Pisang Kavendis 469 543 613 493 671 650 622 606 529 455 344 357

2 Nanas 1.581 1.726 2.919 2.705 1.484 1.617 1.623 1.857 1.545 1.575 1.404 1.441

3 Jeruk Brastagi 3.289 3.671 3.957 2.548 1.844 1.736 2.319 2.836 3.323 3.228 3.054 3.077

4 Pepaya  Kalifornia 1.246 1.327 1.330 1.222 1.580 1.454 1.471 1.481 1.523 1.552 1.562 1.509

5 Alpukat 1.024 898 1.323 997 1.432 1.251 1.182 1.285 1.537 1.332 1.111 1.192

6 Semangka 4.579 4.620 6.085 5.092 6.104 5.730 5.898 6.192 5.970 7.621 6.446 5.639

7 Salak 2.260 2.209 2.256 1.252 2.000 1.723 2.146 2.138 1.573 1.653 1.735 2.161

8 Mangga Indramayu 438 436 640 843 1.521 5.370 4.512 2.684 7.967 8.969 8.455 8.603

9 Melon 1.869 2.043 4.183 4.308 3.318 3.551 3.890 3.569 2.983 4.018 3.229 3.094

10 Manggis 120 77 67 59 88 107 206 231 280 141 165 233

III Rempah-rempah

1 Jahe 594 407 444 290 695 525 303 346 595 825 1.019 1.502

2 Kunyit 308 359 354 284 327 237 274 253 240 283 289 194

3 Kencur 18 33 42 24 57 32 40 40 35 26 31 22

Sumber : Pasar Induk Kramat Jati Jakarta (PIKJ) SHM

Keterangan :  -  Pasokan merupakan total pasokan dalam bulan laporan

No. Komoditas
Pasokan (Ton)
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